
OBVODNÍ SOUD PRO PRAHU 1  
 Ovocný trh 587/14, 112 94  Praha 1 

0Spr 986/2018 

Praha dne 19. února 2019            

O p a t ř e n í 

předsedy Obvodního soudu pro Prahu 1 

Rozvrh práce Obvodního soudu pro Prahu 1 na rok 2019 se v části týkající se 
občanskoprávního úseku a v obecné části, v souvislosti s předpokládanými i realizovanými 
změnami v obsazení soudu 

s účinností od 1. 3. 2019 

 mění takto: 

1.Ustanovení rozvrhu práce o výši nápadu věcí v senátu 21 C se mění tak, že nově zní:  „Věci C 
specializace –„pracovněprávní věci“ v rozsahu 100 % celkového nápadu připadajícího na jeden 
specializovaný senát, s dorovnáním v rozsahu 70 % nápadu připadajícího na jeden 
občanskoprávní senát bez specializace.“ 

2. V senátu 17 C se je předsedkyní senátu JUDr. Lenka Vávrová, do senátu napadají věci 
v rozsahu 100 % celkového nápadu připadající na jeden občanskoprávní senát bez specializace. 

3. Soudkyně JUDr. Lenka Vávrová se zařazuje do abecedního pořadí Seznamu soudců v  senátu 
33Nc - Rozhodování ve věcech občanskoprávních, oddíly rejstříku - všeobecný, předběžná 
opatření, zajištění důkazů, oznámení výhrady, osvobození od soudních poplatků a ustanovení 
zástupce,  dále oddíly rejstříku - předběžná opatření-opatro, předběžná opatření-domácí násilí a 
oddíl rejstříku rozhodci,  viz. příloha č. 2 RP (Soudci občanskoprávního úseku dle časové 
posloupnosti a abecedního pořadí). 

4. Asistentka soudce Mgr. Martina Čápová se vyřazuje z přidělení k soudkyni Mgr. Renatě 
Valešové a JUDr. Jaroslavě Novotné, dále z přílohy č. 3 rozvrhu práce (Seznam asistentů soudců 
a vyšších soudních úředníků občanskoprávního úseku) a z přílohy č. 5 rozvrhu práce (Seznam 
asistentů soudců a vyšších soudních úředníků občanskoprávního úseku a trestního úseku 
pověřených vyznačováním právní moci a vykonatelnosti na rozhodnutích). 

5. Asistentka soudce Mgr. Dominika Bušková se vyřazuje z přidělení k soudkyni JUDr. PhDr. 
Aleně Novotné, Ph.D.. 

6. Soudkyni Mgr. Renatě Valešové se přiděluje asistentka soudce Mgr. Dominika Bušková, 
která provádí úkony a rozhoduje v rozsahu stanoveném právními předpisy ve věcech, v nichž je 
zákonnou soudkyní Mgr. Renata Valešová, a to v rozsahu ½ pracovní náplně. 

7. Soudkyni JUDr. Jaroslavě Novotné se přiděluje asistent soudce Mgr. Leon Arcario, který 
provádí úkony a rozhoduje v rozsahu stanoveném právními předpisy ve věcech, v nichž je 
zákonnou soudkyní JUDr. Jaroslava Novotná, a to v rozsahu ½ pracovní náplně. 

 



2 
 

8. Soudkyni Mgr. Miroslavě Švarcové se přiděluje asistentka soudce Mgr. Eliška Deusová, 
která provádí úkony a rozhoduje v rozsahu stanoveném právními předpisy ve věcech, v nichž je 
zákonnou soudkyní Mgr. Miroslava Švarcová, a to v rozsahu ½ pracovní náplně. 

9. Asistent soudce Mgr. Leon Arcario se vyřazuje z přidělení k soudkyni Mgr. Miroslavě 
Švarcové. 

 

10. V obecné části Rozvrhu práce se provádí tyto změny: 

Správa budovy:  
Ing. Petr Mlejnský 
- řídí, organizuje a odpovídá za komplexní správu budov Obvodního soudu pro Prahu 1 
včetně technologií a strojních zařízení. 

 
Lubomír Kryže 

- zastupuje vedoucího správy budov. 
 

Oba společně: 
- zabezpečují správu nemovitosti, zajištují obnovu, opravy a údržbu, vedou k budovám 
technickou dokumentaci, vkládají údaje do systému CRAB 
- vedou agendu bytů a nebytových prostor, provádějí rozúčtování nákladů spojených s 
bytovými a nebytovými prostory  
- sledují platnost a aktuálnost smluv a nájemních bytů a nájemníků soudu, připravují 
návrhy na zvýšení nájemného v souvislosti s dosaženou mírou inflace 
- zabezpečují v budově správu a provoz všech technických zařízení, strojů, kotlů, kotelny, 
rozvodů apod. včetně pravidelných revizí; shromažďují požadavky na jejich opravu a 
zajišťují obnovu, opravy, údržbu 
- dozorují činnost dodavatelských prací, přijímají dokončená díla a dodávky 
- řídí, organizují a vedou technický a pomocný personál, uklízečky, údržbáře apod. 
- měsíčně kontrolují čerpání prostředků na jednotlivých telefonních linkách, provádí 
jejich  rozpis, včetně předpisu nájemníkům a bytům 

- zpracovávají příslušné výkazy 

- zastupují řidiče-referenta 

vzájemná zastupitelnost  

 

 

 

JUDr. Michal P r i n c 
     předseda soudu 


